14: OVADO 1
kW.). LIfl

\ik,Tee.cior Pe!pe Casar - FC
Pr 22,21,L,/

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que seja feita a manutenção da Estrada Abílio José de Almeida no bairro do Ribeirão Grande,

estrada essa que dá acesso ao ponto Turístico Nova Gokula, onde recebe mais de 20 mil turista no ano, há

necessidade da manutenção da mesma, no mês de setembro se comemora o Festival das Cores.

REQUERIMENTO N° 2382/2019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTE, QUE SEJA FEITA A MANUTENÇÃO DA ESTRADA
ABÍLIO JOSÉ DE ALMEIDA NO BAIRRO DO RIBEIRÃO GRANDE,
ESTRADA ESSA QUE DÁ ACESSO AO PONTO TURÍSTICO NOVA
GOKULA, ONDE RECEBE MAIS DE 20 MIL TURISTA NO ANO, HÁ
NECESSIDADE DA MANUTENÇÃO DA MESMA, NO M—ES DE
SETEMBRO SE COMEMORA O FETSIVAL DAS CORES.

PROTOCOLO GERAL N° 2731/2019
Data: 12/08/2019 - Horário: 14:05

Senhor Presidente:

Considerando que é necessário ser feita a manutenção da estrada para que possa receber os turistas para

o Festival das Cores, evento este que consta no calendário oficial do município.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que seja feita a

manutenção da Estrada Abílio José de Almeida no bairro do Ribeirão Grande, estrada essa que dá acesso

ao ponto Turístico Nova Gokula, onde recebe mais de 20 mil turista no ano, há necessidade da

manutenção da mesma, no mês de setembro se comemora o Festival das Cores.

Plenário Dr. Francisco Romano de 011y4a, 12 de' 	de 2019. ,

GISLENJ/ C

SO — GI • I Y•

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1